Cap. xii. de straguria et difficultate vrine.

Tranguria et difficultas vrine in genere simul co-  
ueniunt. vtraque enim est vrine retentio cum incōside-  
rate potentia expellendi. ecōtra dissūria quae est vrine  
egressio cum in potētia retinendi; et tunc cōiter ab antiquis vna p  
alia sumit id rūter: dīnt vno in q̄sto. et spē cā: et loco dīnt in  
q̄sto et spē est n. i strāguria vrie retētio maior q̄ in difficultate:  
qd est: qz i strāguria vrine retētio p̄supponit v̄tutis po-  
tentia ex̄tūne ex̄tūs in collo qua arguit supfluitatis re-  
tētiois aq̄ p̄cedit cum pōne oppilatōis cāe. In difficultate  
vō vrine retētio p̄supponit v̄tutis expulsiōne defectū i ve-  
sica et lacertis coadiuviātib⁹ vētris q̄ aceret dura expulsiō  
et difficilis cum pugnōe ois cāe ipediētis ex̄tūs in collo ei⁹: et  
via q̄ statiz dicet. In spē vero differunt p̄pē et centialiter  
strāguria. n. esto ois et absoluta ipotētia expellendi vrinā. dif-  
ficultas vō est in potētia facilis expulsiōis vrie: seu potē-  
tia debilis dura et cum conāmē ad modū distillatōis vrie: q̄  
sic pueniebat ut supra ex debili retētione: ita ēt accidere  
possit ex debili expulsiōe iter q̄ distiguit volūtas in emis-  
sione. Et tū accidit ex debili expulsiōe et abstinentia ei⁹: tū  
ex debili retētōe. In cā vō dīnt et loco: nā strāgurie pue-  
nit ex peccato et supfluitate cōtentine pp lesionē ex̄tūe in  
collo vesice et eius lacerto: vel v̄l qz sit spasmus? ex hūore  
currēte vel frigore: v̄l pp cōitātē ad supiora vi i carabito  
vel apāte nuce: vel in via ei⁹: qz sit oppilata attenuatorie et  
calitate et siccitate: vt in febrib⁹ adurētib⁹ vel i fritate et  
algoratis ex aere et aq̄: vel medicis vel exp̄ssiōe vicinorū  
tumescētiū: qz replete p̄ yelapatoz: vt mīcīs: recti ite-

stini; pectinis; pitoneonis testiculorum; vel ani. Etiam quod patitur tenacissimae ragadas vel emorofidas dolorosat vel car nose vel coartatorie; quod est plimum ex huore grosso et viscoso sanguine gelato; sanie grossa vel lapide vel petrositare totum; repugnante. Difficultas autem est ex debilitate et pecten expulsius pro lesionem existere in collo vesice vel propriam; quod alteratum et alligatum plumbum vel ulceratum aut apatum; vel propter coitatem ad principium. sed epar lesuz vel lacertis ventris coadunatur; utrilibet ipsum in expulsione et magis cum virie est pauca ut. Sed dixit patientibus vel in se; quod sint obilitati aliquod predictarum causae; aut mollificati in se propter coitatem ad superiora ut cerebri in stupore vel liturgia et nucia apata vel compressa et dissolone spiritus diliuti. Unde lacerti illi mollificati existant. Et quodcumque ambo que sunt in loco; ut enim in via et via eius; vel in virtutibus est oppido aliquo trium modorum. Et fit difficultas est non propter causam existentes in membro trahi vel loco; sed est propter causam existentes in locato ut viria; quod fuerit paucia a compressione deficiat ut expulsius; aut quod multa supra quam non valent; quod diu collecta et retenta existit ex duricie sensus propter sonum sopiente virtute in nocte vel occupatione in die distracta est ipsam vel verecundiam spescit; et revolvi ei diu remanentes extensi debilitant et actionem necessaria expulsio. Sic. Sed dixit. Aut quod surerit acuta facies dolorum cum transitus per virtutes et proprieates collum vesica et via maxie; si non fuerint ulcerata; cum non sentiant ardorem refutat vesica a compressione et strigat lacertum collum; et est lacerti ventris propter dolorum cessant a strictione; quod retinet virie et difficultas fit ex parte virie. Et cum stridet patiens et in se strigatur mitigat virinam et cessat dolor et ardor. Et causa est exterior in quam ambo conuenient est sic percussio; causus aeris expedita; et virtus septentrionalis. sed non valde fortis sit per se ergo retinet et virinam stringendo membra; unde in trepuocat virinam et sic per accensum illud facit et balneatio in fratre aqua. Ex quo signa distinctia ipsorum sunt manifesta. Cum non retentio virine propter straguria sit; et causa eius retentio et multiplicatio virie in vesica maior erit; et sic tuor maior appensus in pecten et causa eius potentia expellendi effectu quoque expedit pecten et patientis expedit. Cum vero propter difficultatem et causa ipsius ecce contra et signa strigat retentio virie in straguria seu difficultate coiter sumptus ex oppilone in collo vel multitudine virie propter duricie sensus est. Sed difficultas cognitio eius. Logoscit tamen ex predictis causis et eis. sed per compressionem pectinis si retentio fuerit et multitudine propter duricie sensus viria emitur. si vero propter oppilonem nequaquam; sed alibi ipse potest et maxie si sit dura. Et est signa causa per signum retentio virine cum potentia expellendi puenit ex causa stragurie; utputa ex causa in lacerto collum vesice; ut quod fuerit spasmat. et ex spasmo attenuatoria in eo puenit oppilatio. Signa distinctiva iter taliter oppilonem et alias opila tios spes sunt; nam in attenuatoria est processio et iuentio cause cuiuslibet; et iuentio iuuenientibus cum medicis iuuenientibus virie cuique illarum quod dicuntur. In coartatore est filtrus; sed dicitur in gratia plumbum grauedo non iuuenit per rone oppilatis causae. dicitur est spes; sed attenuatoria quod subito; et quod paulatim. Et filtrum in exercitib; quod est; quod in coartatore cum viria egreditur aliqd mixtum; quod huic grossius vel aliqd saguis; vel aliqd saniei; vel ardentia carnosa; nisi ex parte fuerit; nam tunc viria quod egreditur aliqd ab alijs distinguuntur; quod est egreditur virulentum est in coartatore; et postmodum fit saniosum; et dolor est hementior; vel propter a iuuenientibus a medicis in carnosa est infortas non curat. et quod est processio causae vel iuentio; ut cum ex parte cicatrice fuerit; et quod est processus et iuentio; non est; ut cum ex parte viruca fuerit. Sed vero dicitur quod iter tales spes opilonis et tanta causa est immissio argallie distinguitur; nam immissio eius iuuenit resistentiam in carnosa

## De egritudinibus

vit mingat. Et si minxerit sanguinem plurimum retinebis cuius trociscis de charabe et de terra sigillata. Provocatio vrie quae est accentu oritur ex quo cae processit ablatio oppilatis fit facilis. et sequitur statim: si sola cae retentio oppillo sit in collo. Lessante. n. caute oppilate cessat oppillo ois cu fies et feci in oppilone taliter sint conexa: quod cessante fierte cessat et factum: ut supra in aptate dicitur est. et cessante oppilone statim tale accidens cessat: cu ex ea depedeat velut umbra: et maxie cuius remaneat vesice potetia in copressione. Et si cae retentio sit debilitas in vesica cae abscessa provocatio non statim fieri: nisi vesice fortatio subsecetur. Lessante. n. cae defectio adhuc debilitas remanet fortatio idem ut provocetur vrie. Sic quoque provocatio cui fortatio potest abscedentia: cum sunt admissimur. Sicut si in cae retentio utraq; cae currat: cessante. n. altera retentio remanet. Et quicquid vrina per sui multitudine in retentio minando piculum doloris grauedis et crepatio psternitatis virtute abscessus eo quod det spasmum ad cae ablutionem adhuc eo manente cuiuscumque genere fuerit provocatio idem. Sicque in oī cae retentio vrie est necessaria provocatio: sicut autem manente cae retentio non certe nec penitus: sed adulatio. et ad prius cu his quā nās alluciēdo provocat ad expulsione. nem vrie. ut est itromissio pediculi. vel fesculū in capite virge vel orificio vulue. et ex illis ē immisio nascalis iano domini sae tabarce: quoniam soluedo ventre provocabit vrinā ad emissio nem vrine. Et est linitio allei vel cepe vel alterius rei acute super virgā pectinē et pterocomenō: quoniam trahēdo calorē et naturā ad locū et dissoluēdo et resoluēdo oppilonis cām puerū vrinā. Et ex illis ē mīstratio diureticorum mollificantium: ut supra hoc dicim est cu lenificatione fuerit cae oppilas: et vis fuerit genere et membrorum constrictū et coartatum in ea mollificatum et relaxatum et mitigatum dolor: quoniam in modū adulatio uiscedēt vrie egrediēti cu pessimum vritis potētie viciaria in expulsione. talia sūt aut supra dcā. Sunt et alia leuez virtutem huius ne sua fortitudine faciat distendere mām plūmā: quod magis debilitet et oppilet. Et ex reb; magis auxiliis: eis est lac calefactū cu non est febris et pœz administratiōis modū. Et ex illis est iussio argalie simpliū imisse: vel cuz predictis mollificantib; et lenientib; medicis pœz in rectis: vel alijs cae cuiuslibet appropatis: quod dcā sūt caplō oppilonis et lapidis: quoniam cōprimit membra et cām dissoluat seu repellat provocat vrinā: et hoc in mare. in muliere vero vice ipsiū supponatur cu radice dauci: unipi vel narcisci cu oleo sabucino vel laurēon inuncta postquam sederit in aqua decoctiois rafani cicerū nigro; foliorū dauci silvestris. Lanēdū autem argallie immisso iferat dolorē vel nocumētū vel ex sua ineptitudine vel ex malo immissois modo quod q̄liter debeat esse et quod immittēda sit: docet p̄ncip̄s Abo. in difficultate vrie capi. Si quoque in cae debilitas expulsione vesice adsistat cae ablata ipsiū vel in manete sūt vrie provocatio cu diureticis siccis et moderate lipticis quod provocādo fortēt et non retineat quod lia sūnt quod supra dcā sūnt in cura lapidis et oppilonis: et ifravident vel saltēcu cōpressione pectinis cu manu. ducta a superiorib; ad inferiora trahēdo corpore stāte vel situato recte. talis. n. cōpressio vicaria et pportionabilē existit nālīe sive compressione in pducēdo vrinā vt. h. ait. Et ex provocatiōibus exprimit in oppilone ex huoribus grossis. et oleū dante vel de illo et decoctiois fabulaz scarabeonū cūnicū vel cataridis pectini applicatū. Et ex illis est si sumatur folia edere vel succo eo quod cu vio vel aqua decoctiois acrimonia vel abrotani. Et ex exterius applicatis sunt folia sambuci paritarie et petrosilini et dauci decocta in aqua et cataplasmata pectini. Et ex expertis est: quod circūstas posuit. et est ut terant folia paritarie et bulliat in oleo antiquo vel camomillio in fraxorio et cataplasmēt pectini. Et ex illis ē vt sumat matassa vna filati crudi et bulliat cu cinere et cala sufficiēt pectini applicet. Et aqua tribulorum marinorum distilla-

ta est expta. Et aqua ciceris nigro; ex oppilone ex huoribus vel lapide. Et oēs medicie quod ad lapidē sūtuenientes et portantes valēt in hoc casu. Lōfectio electruary et retētōne vrine et ex oppilone viaz vrine ex huoribus grossis vel lapide. B. ani. feni. semis apud vritice saxifragie. ana. 3. u. se. sparagi. brussi. milii solis. petrosilini macis. se. genestre. se. lini. spinacis meusu. assari. ari. 3. i. ligri. 3. i. se. coiūz mūda. tor. 3. i. puluere capil. ve. 3. i. terant et cribellent: et fieri electruary cu melle vel cūc. Et si vis laxatū facere addas turbit. ermodactilo; ari. 3. i. cu cin. et pipis lōgi. 3. u. diagri. di cocti. 3. i. dosis. 3. 5. cu cala. Lōfectio diuretica fortis ad idē fm Abo. B. sauvine. assari. amomi. ameos petrosi. se. apud rubree tictoz. amigdalaz. amara; spice. ari. 3. zo. se. melonū. 3. io. corporoz. catarida; abscissis capitib; et alijs. 3. i. armoniaci. 3. i. resoluta et armoniacū cu triplicato subtilli et fiant ex eis anellane vel pille de gbo sumant visqad tres. Lōfectio alia fm eundē. B. castorei. euforbi. cinpi. lō. olei balsami quod suffic. Et quā addūt opys. se. insigam. albi cae doloris. se. vritice puluericati. 3. i. cu vio subtili statim provocat. Pulus educes lapides et huores grossos et reuib; et vesica. B. anisi apif. fernigre. ari. 3. u. ignati. 3. i. nitelle rubree tictoz. ari. 3. u. dos colear. i. cu vio subtili. Laplm. xiiij. de ardore vrine.

Rdor vrine ē notus. quod ē noctu sensus ipsi vriane vel sensus ardoris apud emissionē vrine. Et cae eius ex predictis est manifesta: aut ex parte vrine: aut ex parte membrorum vrinaliū et ppter colli vesice et virge i gbus picipi et plurimū. Et apud emissionē magis ex parte vrine: non aut ex se. quod sit acuta rōne materie acute ciboz. s. et potū. Et caliditatis membrorum generatiū et trahētū ut epis et renū: vel alioz influēt illis aliquid accidētū ut humore vel sanie: aut ex defectu hūditatis apte ad tē peradū ipaz: et currēdū sup meatus: ut eos leneat: et glutinosos reddat quod generant: et pcedit a carnib; glādulosis quod naturalis sunt illic. Lū ergo defic remanet ibi vrina acuta nālis: et in membris deficit lenificatione et glutinositas: quod mordet et virit membra illa neriosa et discoperta: et puenit dolor. Et cae et ardor defectus ei est ieunū et abstinentia coitus diminuēt humiditates et egritudines aliquātes et labor plūmus: et silia ex apōlone estate: et hūditate: et alijs circumstantias. Ex parte vio membrorum vrinaliū: quod differentius et pducētū acutitas puenit: quod sunt vlerata vel scabiosa que cu attingat vrina de se naturaliter acuta: et pp colamen tu humor et colera cu ea est apta trāsire mordet et accidit ardor. Lausa vero ei est ex parte vrine pcessio regimis acutis vrinā. Ex parte māe cibi et porū acutoz et efficiētis: ut inflammatiōis epatis renū: et alioz membrorum vel corporis vniuersi et sensus acutatis ipi. Ex colore. quod citrina fuit valde: et ex mordacitate causat apud egressionē abiq; signis vlecep: et scabiei: et pcessio ieunū plurimi laboris: et cū cuiuslibet egritudinis aliquātis corp. Eius vero ei est ex parte defectu hūditatis et pteratū cu lenitate ē pcessio ritatis in loco ante horā vñctiois: et iuaniā hūdīs: sed ei biosoz signa sunt pcessio signoz vlecep vel cauiaz eius: et signa vlecep presentium et scabiei ipoz dicta: quod laniora fuerit vrina vel furfuracia. Et dixit Abo. multociēs pīmū ea ad vlerationē itestinoz: et tūc antecedūt signa acutis errorē. Lura ei quod ē ex parte vrie ē due res. pīma ē huoribus corporis et membrorum adeq; scda ē glādulaz circa collū: vesice et radice vge existētū hūdētatio. pīma ē huoribus corporis et membrorum adeq; et pīma ē apōlone. Lū. n. vria 3. 5. sit collamētū sanguis et huoribus ē pēpe et renes et vritides pēcis ad vesicas

ad equatis humoribus et membris vrina collata reddetur  
in nocturna et suavis maxime si humiditatem huerit pini-  
tam obtundentem eius naelem acutum et lenientem superficie vie.  
Sic ergo scda res erit ipsa glandularum huetatio et restau-  
ratio. **E** primam re plenam regimur. Regime autem est ut fiat  
eius conversione ad prius dispomis procedentis eius permissione  
oia cibi et potus acuti salvi amari dulces valde racetosi et  
duerterici et lacticinosi et laboriosi et coitus et misterioe frigi-  
di et huidiatq; isipidi ex ipidi generant humores et in-  
spissante sanitatem et minoratem vrinam quod mentionez i se-  
cum in cura vlcet et lapidis. Medicie autem sunt q; sunt alicet  
acuti buosis sup excrecentiam educentes si adsit qles sunt le-  
nientes et suauiter edificantes ut mel cassia tamarindi ma-  
na succa viola et aq lacris et foliculus sene in adustis. La-  
neat at ab attractiuis et dissolutiuis sua enim acuitate vrina  
accidunt et membra exaspant. Quidam vero sunt alterates in  
fridantes et humectantes simplices et opposite itus et extra  
et poes modum administratois corporis et membrorum et ppe  
epis et reni calitate et inflammatio remittat de qbd e dictu  
supra in stod cpe et reb sufficienter. **E** z replet et regim  
et medicina. Regime inqntu s. humectatum cu cibis et po-  
tib; et alius necessarius reb; et dimissione exiccatiu q; su-  
pra in cura meristoi e pdictu. Medicine vero sunt iuncte et  
infecte ex humectatib; qles sunt mucilago psili semine ci-  
tonioz dragagati albuminis ouit: lactis mlieris vel asine vel  
capre oleu rof. et violis amigdal dulciu decucurbita et me-  
loni: iniectis singulariter vel infecte et approximate tepide  
aq. Et quicq; debet ei inicisci aliqd siue factu et ppe cu do-  
lor vel ardor et vchenes vt e semine infugami albi vel lac: se-  
minis papaver. vel eti a op. Ei vero qui e ex vlcere vel  
scabie vulnus membrorum cura est: cura vlceniz et scabici an-  
scabie. Et ex appropatis medicis ei simplicib; est ligri per-  
dicta. Et ex appropatis medicis ei simplicib; est ligri per-  
dicta. Et ex administratis modu et assupta pprie et iniecta. valz. n.  
o et administratis modu et assupta pprie et iniecta. valz. n.  
ardori vrine vlcereb; renu et vesice scabiei ipsi et myrra et  
citoniu et pprie succa ei aut oleu cu distillat in virga et gra-  
na pini: et semina coia tuis galline mediocriter pignis et la-  
ctis grana pdicta. Et ex copositis est. Syrup expt ad ar-  
dore vrine ex vlcere viari vrine vel scabiei vesice remit-  
tens ardore et solidas vlcera. **R**e. vngule caballine virge  
pastoris cosolidemi. pinpinelle grasse capilloz venetus  
buglossae. an. i. ligri. viola malue. an. 3. i. iuniperaz. se-  
uester. an. xi. papaveris. vel semis lactucap portulace. an.  
3. 5. seminu coiu ordei. an. 3. i. i. i. queccari lib. u. queccari vio-  
lati. 3. i. i. **T**rocisci ppru ad id sunt nra alkechengi et  
alii et experti quo ex descriptio est. **R**e. seminu coiu purga-  
tor. papa. amigda. dragagati. semis altee portulace  
lacte late rubi. an. 3. u. 7. 5. terre sigillate. 3. v. pineaz pur-  
gataz chechengi macis. an. 3. i. i. succi ligritie. psili integri  
an. 3. x. Loficia cu lacte asine. et fiat trocisci. 3. i. dosis eoz  
3. i. i. cu pdicto sirupo. prius tui pmittit mudificatio vln-  
ceru cu stipticis et vncis sic sunt pprie aq mellis vel que-  
cari cu aq cice: et deinde lac: qz mudificat et icarnat. **L**a-  
tiendu autem ne stos sit iteperatus: vel adsit fe. deinde vltatur  
pdictis: deinde icarnabis et sigillabis. sic sunt trocisci de cha-  
rabe supradicti: et vnci cu lacte: et trocisci de cera. et sic sunt  
tales quo ex descriptio est. **R**e. sarcocolle amili ceruse thuris  
albi. an. Loficiani cu lacte: et misceant cu eo et addere. si vis  
luctum sigillatu et bdeliu mechii: qz leniendo phibz exasppe-  
rationem: et minorat vrinam et lapide frangit. **E**mplz co-  
solidatiu quo deinde empleat vrga et peritoneon acidunt.  
**R**e. dactiloz passulap gallaz acatic aliuis. ypgstidos yso-  
pi. storacis merdasengi ceruse. Lofice cu oleo rosa: et succo  
caude egne et emplen cu eo corrosio. **R**e. vo no: tuc suffic:  
ve fiat cerotu ex cera et adipe galline: vel capre et oleo rosa  
tu et sifamio recete et vngae et inicia. **T**rocisci experti.  
**R**e. ypgstidos terre sigillate charabe: coralli: amili: semen

citonioz: se. altee. se. melonis: indi: apu: dauci. ana. Loficia  
tur cu lacte asine dent. 3. u. vel. iu. cu aqua ffa. **T**ragea  
almasoris ad mitigandu ardore et dolori cui opz istare pri-  
us. **R**e. papa. semis melonis indi: ligri. se. citonioz munda  
toz. an. 3. i. pineaz fisticop. an. 3. i. psili integril vel iusq; am: qd est securrius: eius. n. suba no vrit sic suba psili: nisi su-  
mam mucillaginis ipsi. 3. i. i. an. 3. i. queccari taberget: qd  
sufficit. **P**ultus ad idem. **R**e. caude egne et succet et pul-  
uerice et da. 3. u. in mane cu siripo mirtino et mucillagis  
psili. 3. i. cum aq ligri. Et si videbis ibi lapidem adde bde-  
lium mechii. Itē si dolor intollerabilis fit. pducēs ad re-  
solutionem fiat emebatista. **R**e. semis malue et folioz eius:  
se. lini viola. melliloti: ro. grasse. an. floz camomille et fe-  
nugreci pax bulliant in aqua fontis et sedeat in ea tepida  
duz mitgit: et post emissionem fundant filtru vel spogia seu  
coriū: et applicent pectini virge et peritoneoni: deinde etiā  
iniciat in virga lac mulieris nutrici ex fridis et huidis in  
quo sit dissolutu aliqd op: et eo vngae virga cu olo rof.  
Potus extinctiu? sitis eoz potef hora sitis de siripo vio-  
lato vel mirtino cu aq ordi simplici vel dilatatis in ea:  
semibus cōib; et melonis id. et post cibū digesto cibo i me-  
ridie vel nocte mane poterunt et sumere de lacte capino  
mulieris vel asine: et est bonū. Careat autem ne habeat stos  
iteperatum: absineat a vino oio. Item inungat epar de  
ceroto de sandal. nostro. et et renes: et vta fridis et huidis  
herbis: et fructib; stipticis: et per iterualla si constipatus sit  
qdem plurimū clisterib; lenitius cu fridis pdictis: et iu-  
nct natura. Löttingir plurimū q; cōpositio fiat ex ardore  
vrine: vlcere: lapide. Ex alius itaq; difficile est iuenire qd  
multu psit. obfit autem nihil: quo casu cu ardorem habeat  
actu molestatem alia ioptetica: et no sentia alia continue  
sicut ardor. imo no nisi per ipsum ardor plus: et inuenire atten-  
deret alia per iterualla: et locali: et si no simul qnq; vniq; q;  
alii est istadum. **I**njectio magne efficacie ad ar-  
dore vrine: et e qualiter: **R**e. psili parte. i. decoquat in aq  
et accipiat et mucilago: et decoquat: et in oleo viol. dissolu-  
tant: et cu lacte mlieris puellā nutriti: et adde pulueris  
caprose. 3. i. et inicia totū per furinga: et si sumat mucila-  
go cu camphora est. ppria. vt dixit serapio.  
**C** Laplin. xv. de multitidine vrine et inictu in lecto.

**M** Ultitudine vrine autem est cu qsto et in iunctu: aut discre-  
to. **S**i qdem cum qsto et in iunctu quādoq; est sola: et  
causa ipsius et rarie sunt causis diminutiois ipsius  
pdictis: et qnq; est cu dissuria vel dyabete. et pueit ex can-  
sis ipaz superi enarratis. **S**i vo sit cu qsto discreto erit  
p modu distillatōis: rex defectu: et tētue accidit: vle expul-  
siue vle et vrina vle alius et distillatiois pdictis: et ipa-  
gdē et cā miet et lecto: et et debilitas colli vesice et lacerto  
et: nec no reuocatio virtutis sensibilis cu gete a partib;  
vesice vt no sentiat membrum vel graudinez que in pueris  
vel in infantibus conuenient simul. **C**um. n. in gulosityte  
et multa cibi et pot assumptioe psit in eis vrina multi-  
plicabit: et cu debile habeat cōtentu oēm: ppter positi-  
onis humiditatē: et proide sunt pfindissimi somni certe  
granata cōtentua vesice et vrie multitudine: tūc vt virtus  
sensibilis et reuocata ad pncipiū: et sopita no sentiet vt ip-  
ret motiue: et retineat: deficit cōtentua cu lacert mollifi-  
cat: nec vrina egredit. **E**t qnq; coadiuuat acuitas cu cu  
ex gulositate aliquā re acutā lumpserit acuētem vrinam  
que et in maiorib; crapulatis qnq; cōcurrunt. vt vrinaz  
in lecto mingat. brutoz natura: et infectionē sui corporis  
fetida et noxiuz pretermittēdo verecūdiam attingētes.  
Cause vo multitudinis vrine sunt note: et cura et ex his q;  
dicta sunt in caplis pdictis: et cura diminutiois ipsius. In-  
gt hy. Hria p̄ys curat. Et ex simplicib; medicis sit q; a ppe-  
tate hñt minorare vrinam: vt lētes: et alia q; a xpone vt sunt

## De egritudinibus

bdelium mechium dactili passule pinguis penidu. et alia lenientia q̄ leniēdo ventrē minorant vrinā. Et caro erici triēni confert puerō qui mingit in lecto et renes leporis exicari et cerebrū ei⁹ et enula cū q̄ assidue utrī ea et excubabit a freq̄nti micrura et oleū de been iunctū est ultimus et thus est cōueniēs mirabo. ciperū coziādrū gallia myrra et alia pōtica et prie si p̄mittant̄ eis aliq̄ lubrica ut supra in disirria dc̄m̄ est. Et oꝝ vt aū iroitiz lecti cōmoueat se ad mingēdū et imaginēt in lecto suo esse aliq̄ sanctū et in camera in q̄ sit oratorū aliq̄. nā cū talis imaginatio remaneat in sōno retinebit fortassis vrina. et si vberet: tūc timēdo retinebit. Et de medicis positis sunt q̄ et pdictis cōponūt et q̄ sequunt. Lōfectio medicamis ad m̄titudinem vrine cōueniēs. B. castorei mirre albasce copularum glandū piretri. aū. p̄tes eq̄les fiant ex illis pillule cuz aq̄ mire huide de qb̄ sumat ad mansionē. 3.i. Clisterē ad illud bonū et fortat renes. B. succū albasce decoctiz donec iſpissēt et vitellis oni. et adipē renū capaz colant et reseruent oia illa eq̄liter aggregat̄ et assumat̄ de lacte recēter mulso et butyri et adipis gibbi camelli et olei albasce alchāna p̄tes eq̄les. dosis silis p̄me. et aquafanū inicē. et fiat ex eis clisterē. Lōfectio cuz vino iuuatiua ei⁹ q̄ mingit p̄p̄ et freq̄nter i modū distillatiōis. B. vniuersiūs q̄ miroba. aū. 3.x. glādiū ifusaꝝ in aceto die ac nocte torrefactoꝝ sandarache cipi. thur. mas. enule sicce storacis sicce corall. oiu. aū. 3.v. myrra 3.iiii. Lōficiāt̄ cū melle. dosis. 3.5. cum vino. Aliud expt. B. glādium thuris myrra. ana p̄tes eq̄les decoq̄nt̄ oia in vino q̄tatis. 3.i. collent̄ et ponant̄ eu. 3.i. olci et dent̄ et ferat̄. Trocisci p̄fecti ex massa i qua posita est v̄tus simi colubini cū aq̄ fra. sunt. n. ultimi. Et clisterē cū medicis retinentib⁹ vrinā et injectio eaꝝ q̄s supra dixim⁹. Aliud serapiōis sumant̄ glādes et ifundant̄ in acero v̄te et nocte. deinde frigant̄ in patella. et terant̄ et sumant̄ ex eis. 3.x. miroba. emblicoꝝ. et bellericoꝝ torrefactoꝝ. aū. 3.vii. croci thuris. aū. 3.vii. granoꝝ mirti. 3.x. terātur et cribellent̄ et dent̄ ex eis. 3.iiii. in aq̄ i qua submergit ferrū igniti. Remediu ad mictū in lecto vbi phiberi nō possit. B. vesicaz et imitte in ea oleū et dimitte per horā vt madefiat eo bū. deinde imitte virgā in eā. euacuato oleo et p̄p̄ dimiso i ea. et ligā eam ad caput virge et anchas. et dormitiat cum ea. si enim mingit nō mingit in lecto. sed in ea et remanebit in lecto.

Incipit Sūma teria quarte particule. sectiōis p̄me cōtinens capitula specialia. xxii.

## Rinceps medicorum

Bali. ingt. q̄ multis .n. exiūt⁹ dogmatibus nālib⁹. Et pp̄ generatōes et corruptiōem aīalū sanitates et egritudines. et cura i ea solū vnu nutrit id. Erisistrato et virus hmōi. i. alic⁹ grā oia facere nām: et ianiter nihil. Et q̄ illud cui⁹ grā. oia fecit nā hō esse dignoscit. q̄ cum sit periculo nāe resoloni supposit⁹ nō stet semp. s̄ de ficit in termio ei nāliter istituto et plūmū ifra abbreviato p̄uidit ne deficiēt eo. et sic oia inaniter egerit. vt semp per maneret in vita q̄ vel q̄zdiū disponit diuina sapiētia quo quomō. Et p̄ inde in corpore hois v̄tra nutritiua mēbra ad cōseruationē. sic prefiniti ex esse ipsi⁹ sunt necessaria p̄ creauit alia eis q̄ virtutes iposuit desideratiua et cuz dele ctatione grandi qua iclinareſ et puocareſ hō plurimū ad coitum et effectuas ad sui silis generationē. per q̄d succesiue pduret in vita: q̄d ex se ipso semp nō valuit p̄manere: q̄d Auer. et Ar. voluit cu dixit. Oia. n. illud appetit. et pp̄ il lud esse agunt. Et q̄z grātio hois sit i mīlo spermate i mātricem velut semē plantaz in terrā. et aliq̄ p̄creauit membra q̄ ad spermatis grātione et faciūt et in maribus: et feis

testes. et seminaris vasa et in seminātib⁹ marib⁹ ad emittē dum virgā et ad receptionem ipsius ex quoq̄ emīsum est. et matricē in femis tāq̄ locū. pp̄iū cōseruatiōis ne pereat. Et in quo sūa facit actionē nec nō generatiō longius p̄ui dendo in eis vbera p̄creauit cōtiguata matrici p̄ q̄sdā intermedias venas per q̄s sanguineā ad matricē i mīlū tpe cōceptionis post partū reassumeret vbera ipsa retrahētē. vt sua v̄tute cōuersus in lac valeat nutrītū ydoneū prestare fetui donec mandare dura possit. Sublimis itaq̄ deus in marib⁹ et femis creauit testiculos generatiōis p̄ncipalia instrumēta: in marib⁹ manifestos pendētes in bursa. in femis vero occultos in duob⁹ matricis cornibus collocatos ex carne glandosa alba iter membra p̄ncipalia mūeratos ad generandū sperma: qd grātios existit p̄ncipiu effectuum ex mare: et māle ex femina ex humiditate delata ad eos in venis: que est quasi supfluitas quarti cibi in corpore toto. Et est sanguis magis digestus et magis subtilis quem alterant propria complexione et con uertunt in albedinem et similitudinem suam: ad quod ad imat commotio aereitatis in ipso per spiritum et formantem ipm siē māmille sanguinem venientes ad eas ex venis: et quēadmodū ecōtra: epar chilū albiū ad se tractū cōbi patiēt. Creauit quoq̄ diuos pp̄ cām dictā supra in rebus et rotūdos: vt cēnt salui et nocūmēto: et a siphac maio re p̄cedūt duo meatus vocati didimi venientes ad testiculos quos cōprehēdunt et aperiūt: vt duo folliculi straburz cū meatib⁹ illis: venit quoq̄ ad diuos testes de venis pulsatilib⁹: et getis plurimū ramificatis ex vena pulsatilis et vena geta que illaz sint radices ramificatiō pluri morum. et iuolutionē cū anfractib⁹ multis deferentibus humiditatē illam sanguineā que est mā spermatis in ḡbus aliquā recipit alterationē virtute carnis glandose in qua iuolute sunt iuxta testes ex qb̄bus infundit in testes: et ibi sit sperma p̄pletū. Etiā ibi grāt̄ duo foramina que ad virga vadūt: cui⁹ euio fit: cū illa replentur vētositate grossa: et vēne arterie ei⁹ sanguinē et spiritū: et calorē. Cum eni v̄t̄ imaginativa im̄aginat̄ coitū ex se p̄ncipalt: vel ex sensibili a nāli appetēt cōmota cuz sit yna de v̄tutib⁹ superiorib⁹ p̄cipit cōcupiscibili q̄ ē corde: vt mittat spūz et colorē ad genitalia mēbra. et calorē illi fortiter veniens dissoluit hūditates tētas i venis et artery i motu: quo erigit̄ virga ad injectionē semis in matricis concavū. alr̄ eni nō possit imitti: siē. H. declarat. Et tūc nō gescit ab extimatiōe sua virga q̄zdiū vasa sp̄matis tēka fuerit. que q̄d i eis ē expellere appetit: sive sit sp̄ma multū: sive acutus ad q̄d adiuuat caput virge cuz fricatu fuerit: q̄re a vasis illis trahi et effundit sperma: et ex ea mitūt̄ in matres. Et in coitu nāli cui obuiat̄ matrix cū orificio suo aperto: et trahi illud desiderās sua pp̄ia v̄tute valde. Et ex testiculis suis pre delectiōē et p̄cedit sperma q̄d grāt̄ in eis ad matricis cōcaū. cum ergo cōcurrunt ambo et oia sibi iuicem p̄mīscēt̄ tēperant̄: grātio p̄cedit. Uasa vo sper q̄d ouo nō grāt̄ ab eis: sed cōtigui eis apud ipa oua: sente virgā stringēt̄ cōstrītōe lacertoꝝ generatoꝝ sup ea et in mulierib⁹ ramificant̄ itez apud statū suū. Et in p̄cessu v̄sp̄ ad collū vesice sub meatu v̄ge. vt ēt et q̄d est iter ipa digō spermatis p̄pletū: donec redeat ad meatu: et expellātur in virgā donec oꝝ ipm p̄fici illo tpe breui cū coit̄ celebrat̄. Virga vo ē mēbz v̄ri tale generatū et i situz ex carnis et neruis ortis a sp̄dilibus caude: et sunt ligamentales nō p̄nat̄ sensu submersi in ea. Et nerui cū qb̄bus erigit̄ sive